Rodovia BR-405, Km 153, Bairro Arizona.CEP 59900-000, Pau dos Ferros/RN.
Home Page: propeg.uern.br/plandites - E-mail: plandites@mestrado.uern.br

Edital Nº 013/2022 – PLANDITES/UERN

RESULTADO DE RECURSO DA AVALIAÇÃO ESCRITA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Planejamento e

Dinâmicas Territoriais no Semiárido (PLANDITES), do Campus Avançado de Pau dos

Ferros (CPAF), da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (UERN), no uso

de suas atribuições legais e estatutárias, torna público, pelo presente Edital,

RESPOSTA AOS RECURSOS INTERPOSTOS AO RESULTADO DA AVALIAÇÃO

ESCRITA REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO 2022 DO PLANDITES.

1 – DO RESULTADO DOS RECURSOS DA PROVA ESCRITA

1.1 Foram apresentados 01 (um) recurso à Linha 1 – Dinâmicas Territoriais no
Semiárido 01 (um) recurso à Linha 2 – Planejamento, territórios e políticas
públicas;

1.2 Os recursos foram avaliados pela comissão, a qual chegou no seguinte parecer:
MESTRADO EM PLANEJAMENTO E DINÂMICAS TERRITORIAIS NO SEMIÁRIDO

LINHA 1 – DINÂMICAS TERRITORIAIS NO SEMIÁRIDO

Seq. CANDIDATO NOTA DECISÃO

1 3632 - INDEFERIDO

MESTRADO EM PLANEJAMENTO E DINÂMICAS TERRITORIAIS NO SEMIÁRIDO
LINHA 1 – DINÂMICAS TERRITORIAIS NO SEMIÁRIDO

Seq. CANDIDATO NOTA DECISÃO

1 3635 - INDEFERIDO

2 – DOS RECURSOS

2.1 – Os Pareceres encontram-se à disposição dos requerentes na Secretaria do

PLANDITES/CAPF/UERN. O Requerente poderá solicitar uma cópia através do e-mail

plandites@mestrado.uern.br

3 – DO RESULTADO DA PROVA ESCRITA POR LINHAS DE PESQUISA PÓS

RECURSO

3.1 O resultado final da prova escrita fica da seguinte forma

MESTRADO EM PLANEJAMENTO E DINÂMICAS TERRITORIAIS NO SEMIÁRIDO
LINHA 1 – DINÂMICAS TERRITORIAIS NO SEMIÁRIDO

Seq. CANDIDATO Nota SITUAÇÃO

1.  3627 8,20 CLASSIFICADO

2.  3639 7,50 CLASSIFICADO

3.  3670 7,20 CLASSIFICADO

4.  3637 7,20 CLASSIFICADO

mailto:plandites@mestrado.uern.br
mailto:plandites@mestrado.uern.br

Rodovia BR-405, Km 153, Bairro Arizona.CEP 59900-000, Pau dos Ferros/RN.
Home Page: propeg.uern.br/plandites - E-mail: plandites@mestrado.uern.br

5.  3630 7,10 CLASSIFICADO

6.  3660 7,00 CLASSIFICADO

7.  3648 7,00 CLASSIFICADO

8.  36681 4,00 NÃO CLASSIFICADO

9.  36233 3,50 NÃO CLASSIFICADO

10.  3640 3,50 NÃO CLASSIFICADO

11.  3632 3,00 NÃO CLASSIFICADO

12.  3667 - AUSENTE/ ELIMINADO

13.  3663 - AUSENTE/ ELIMINADO

14.  3650 - AUSENTE/ ELIMINADO

15.  3631 - AUSENTE/ ELIMINADO
1 - RESOLUÇÃO Nº 071/2020 – CONSEPE – VAGAS INSTITUCIONAIS UERN

3 - RESOLUÇÃO Nº 073/2020 – CONSEPE – NEGROS, PARDOS, INDÍGENAS

MESTRADO EM PLANEJAMENTO E DINÂMICAS TERRITORIAIS NO SEMIÁRIDO
LINHA 2 – PLANEJAMENTO, TERRITÓRIOS E POLÍTICAS PÚBLICAS

Seq. CANDIDATO Nota SITUAÇÃO

1.  3664 9,10 CLASSIFICADO

2.  3633 7,10 CLASSIFICADO

3.  3644 7,10 CLASSIFICADO

4.  3645 8,40 CLASSIFICADO

5.  3629 8,30 CLASSIFICADO

6.  3638 8,30 CLASSIFICADO

7.  3646 8,00 CLASSIFICADO

8.  3656 8,00 CLASSIFICADO

9.  3653 7,55 CLASSIFICADO

10.  3655 7,35 CLASSIFICADO

11.  3643 7,30 CLASSIFICADO

12.  3654 7,20 CLASSIFICADO

13.  3669 7,00 CLASSIFICADO

14.  3671 7,70 CLASSIFICADO

15.  3666 5,50 NÃO CLASSIFICADO

16.  3647 3,20 NÃO CLASSIFICADO

17.  3634 5,92 NÃO CLASSIFICADO

18.  3635 5,75 NÃO CLASSIFICADO

19.  3636 - AUSENTE/ ELIMINADO

20.  3651 - AUSENTE/ ELIMINADO

21.  3659 - AUSENTE/ ELIMINADO

22.  36654 - AUSENTE/ ELIMINADO

23.  3626 - AUSENTE/ ELIMINADO

24.  3672 - AUSENTE/ ELIMINADO

25.  3652 - AUSENTE/ ELIMINADO

26.  36612 - AUSENTE/ ELIMINADO

27.  3662 - AUSENTE/ ELIMINADO

28.  3642 - AUSENTE/ ELIMINADO

29.  3625 - AUSENTE/ ELIMINADO

mailto:plandites@mestrado.uern.br

Rodovia BR-405, Km 153, Bairro Arizona.CEP 59900-000, Pau dos Ferros/RN.
Home Page: propeg.uern.br/plandites - E-mail: plandites@mestrado.uern.br

30.  3649 - AUSENTE/ ELIMINADO
2 - RESOLUÇÃO Nº 073/2020 – CONSEPE – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

4 - RESOLUÇÃO Nº 073/2020 – CONSEPE – NEGROS, PARDOS, INDÍGENAS

4 – DA ANÁLISE DO PROJETO

4.1 – Os candidatos aprovados na avaliação escrita deverão enviar para o e-mail do
PLANDITES plandites@mestrado.uern.br no período de 16 e 17 de maio de 2022, a

documentação listada abaixo:

a)  O Projeto de Dissertação, seguindo as normas da ABNT, com linha de pesquisa
definida, em formato PDF e, OBRIGATORIAMENTE, com indicação de 02 (dois)
possíveis orientadores da mesma linha de pesquisa.

b) 01 (uma) cópia do Currículo Lattes, com documentos comprobatórios dos
últimos 05 (cinco) anos, escaneados e anexados seguindo
RIGOROSAMENTE a ordem da tabela de pontuação (Apêndice 5)
cronologicamente;
c) Formulário de PONTUAÇÃO DO CURRÍCULO LATTES (Apêndice 5)
OBRIGATORIAMENTE preenchido pelo próprio candidato para posterior

conferência e validação (ou não) pela Comissão Examinadora.

Parágrafo único: A não entrega da documentação nos dias estabelecidos implicará na
desclassificação do candidato. Não podendo haver pedido de reconsideração, como
também SERÁ DESCLASSIFICADO o projeto que não contiver os nomes dos 02
(dois) possíveis orientadores obrigatoriamente vinculados a mesma linha de
pesquisa escolhida pelo candidato para submissão do projeto.

Pau dos Ferros/RN, 16 de maio de 2022.

Comissão de Seleção

Presidente: Profa. Dra. Themis Cristina Mesquita Soares
Secretário: Me. Luciano Dias Delfino
Membros: Profa. Dra. Sara Taciana Firmino Bezerra
                 Profa. Dra. Maria Losângela Martins de Souza
                 Prof. Dr. Bertulino José de Souza
                 Prof. Dr. Francisco do O’ de Lima Júnior
                 Prof. Dr. Franklin Roberto da Costa
                 Prof. Dr. José Elesbão de Almeida
                 Prof. Dr. José Giovani Nobre Gomes
                   Prof. Dr. Ronie Cleber de Souza

mailto:plandites@mestrado.uern.br
mailto:plandites@mestrado.uern.br